SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	1 сентября 2017 года
	№ 935

	О внесении изменений в муниципальную программу "Социальная поддержка ветеранов и инвалидов Воскресенского муниципального района Нижегородской области" на 2016-2018 годы", утвержденную постановлением администрации Воскресенского муниципального района от 20 декабря 2016 года № 1228

В соответствии с п.2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с решениями Земского собрания от 30 июня 2017 года № 62 и от 21 июля 2017 года № 78 «О внесении изменений в решение Земского собрания Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 27 декабря 2016 года №128 «О бюджете муниципального района на 2017 год», постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 6 июня 2016 года № 511 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в Воскресенском муниципальном районе Нижегородской области» администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Внести в муниципальную программу "Социальная поддержка ветеранов и инвалидов Воскресенского муниципального района Нижегородской области" на 2016-2018 годы", утвержденную постановлением администрации Воскресенского муниципального района от 20 декабря 2016 года № 1228 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. В разделе 2.4. «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» Программы Таблицу 1 изложить в новой редакции, согласно Приложению 1.
1.2..В разделе 2.4. «Перечень основных мероприятий Подпрограммы I» Таблицу 1 изложить в новой редакции, согласно Приложению 2.
2.Управлению финансов администрации Воскресенского муниципального района при формировании бюджета на 2017-2018 годы предусматривать выделение средств на реализацию Программы.

Объём финансирования мероприятий Программы подлежит ежегодной корректировке в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального района на очередной финансовый год.

3.Управлению делами администрации Воскресенского муниципального района разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А.Г. Герасимова.

И.о.главы администрации района
В.Е. Пайков
Приложение 1

к постановлению администрации

Воскресенского муниципального района

Нижегородской области

от 1 сентября 2017 года № 935
2.4.Перечень основных мероприятий муниципальной программы

Таблица 1

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Категория расходов (кап. вложения, НИОКР и прочие расходы)
	Сроки выполнения
	Муниципальный заказчик-координатор/ соисполнители
	Объем финансирования (по годам, в разрезе источников) тыс.руб.

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Всего

	Цель программы:

1.Повышение качества жизни пожилых людей, ветеранов боевых действий и инвалидов.

2.Поддержка активного социального долголетия пожилых людей, ветеранов боевых действий и инвалидов.

3.Повышение качества и доступности предоставления социальных услуг.

4.Создание условий для отдыха ветеранов и инвалидов на базе учреждений социальной защиты населения, организация их культурного досуга наравне с трудоспособными людьми.

5.Формирование целостной районной политики в отношении ветеранов боевых действий, членов их семей и семей погибших ветеранов боевых действий.
	Всего, в т.ч.
	1258,2
	989,11
	1904,9
	4152,21

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района
	1258,2
	989,11
	1904,9
	4152,21

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1. «Повышение качества жизни пожилых людей, ветеранов боевых действий и инвалидов»

	Всего, в т.ч.
	1258,2
	989,11
	1904,9
	4152,21

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района
	1258,2
	989,11
	1904,9
	4152,21

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	Задача 1. Формирование активного социального статуса граждан пожилого возраста и инвалидов, реализация их социокультурных потребностей, развитие творческого потенциала, новых форм общения
	Всего, в т.ч.
	1256,9
	827,23
	1743,02
	3827,15

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района
	1256,9
	827,23
	1743,02
	3827,15

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Расходы на предоставление субсидий Совету ветеранов войны и труда и Обществу инвалидов
	Прочие расходы
	2016-2018
	Управление финансов
	Всего, в т.ч.
	141,0
	65,0
	141,0
	347,0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района
	141,0
	65,0
	141,0
	347,0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Расходы на реализацию мероприятий с гражданами пожилого возраста и инвалидами
	Прочие расходы
	2016-2018
	Администрация Воскресенского муниципального района
	Всего, в т.ч.
	1115,9
	712,23
	1602,02
	3430,15

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района
	1115,9
	712,23
	1602,02
	3430,15

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Расходы на предоставление субсидий Воскресенскому районному отделению Нижегородской региональной организации Общероссийской общественной организации инвалидов войны в Афганистане и военной травмы «Инвалиды войны»
	Прочие расходы
	2016-2018
	Управление финансов
	Всего, в т.ч.
	0
	30,0
	0
	30,0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района
	0
	30,0
	0
	30,0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Расходы на проведение мероприятия «День ветеранов боевых действий»
	Прочие расходы
	2016-2018
	Администрация Воскресенского муниципального района
	Всего, в т.ч.
	0
	20,0
	0
	20,0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района
	0
	20,0
	0
	20,0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	Задача 2. "Формирование целостной районной политики в отношении ветеранов боевых действий, членов их семей и семей погибших ветеранов боевых действий"
	Всего, в т.ч.
	1,300
	0
	0
	1,300

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района
	1,300
	0
	0
	1,300

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	2.1.
	Расходы на проведение мероприятий по формированию целостной районной политики в отношении ветеранов боевых действий, членов их семей и семей погибших ветеранов боевых действий
	Прочие расходы
	2016-2018
	Администрация Воскресенского муниципального района
	Всего, в т.ч.
	1,300
	0
	0
	1,300

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района
	1,300
	0
	0
	1,300

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	Задача 3. Оказание медицинских услуг (медицинская сестра) по лини «Красного Креста»
	Всего, в т.ч.
	0
	161,88
	161,88
	323,76

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района
	0
	161,88
	161,88
	323,76

	Прочие источники
	0

	0
	0

	3.1.
	Расходы на оказание медицинских услуг (медицинская сестра) по лини «Красного Креста»
	Прочие расходы
	2016-2018
	Администрация Воскресенского муниципального района
	Всего, в т.ч.
	0
	161,88
	161,88
	323,76

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района
	0
	161,88
	161,88
	323,76

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

Приложение 2

к постановлению администрации

Воскресенского муниципального района

Нижегородской области

от 1 сентября 2017 года № 935
2.4.Перечень основных мероприятий Подпрограммы I
Таблица 1

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Категория расходов (кап. вложения, НИОКР и прочие расходы)
	Сроки выполнения
	Муниципальный заказчик-координатор/ соисполнители
	Объем финансирования (по годам, в разрезе источников) тыс.руб.

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Всего

	Подпрограмма 1. «Повышение качества жизни пожилых людей, ветеранов боевых действий и инвалидов»

	Всего, в т.ч.
	1258,2
	989,11
	1904,9
	4152,21

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района
	1258,2
	989,11
	1904,9
	4152,21

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	Задача 1. Формирование активного социального статуса граждан пожилого возраста и инвалидов, реализация их социокультурных потребностей, развитие творческого потенциала, новых форм общения
	Всего, в т.ч.
	1256,9
	827,23
	1743,02
	3827,15

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района
	1256,9
	827,23
	1743,02
	3827,15

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Расходы на предоставление субсидий Совету ветеранов войны и труда и Обществу инвалидов
	Прочие расходы
	2016-2018
	Управление финансов
	Всего, в т.ч.
	141,0
	65,0
	141,0
	347,0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района
	141,0
	65,0
	141,0
	347,0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Расходы на реализацию мероприятий с гражданами пожилого возраста и инвалидами
	Прочие расходы
	2016-2018
	Администрация Воскресенского муниципального района
	Всего, в т.ч.
	1115,9
	712,23
	1602,02
	3430,15

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района
	1115,9
	712,23
	1602,02
	3430,15

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Расходы на предоставление субсидий Воскресенскому районному отделению Нижегородской региональной организации Общероссийской общественной организации инвалидов войны в Афганистане и военной травмы «Инвалиды войны»
	Прочие расходы
	2016-2018
	Управление финансов
	Всего, в т.ч.
	0
	30,0
	0
	30,0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района
	0
	30,0
	0
	30,0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Расходы на проведение мероприятия «День ветеранов боевых действий»
	Прочие расходы
	2016-2018
	Администрация Воскресенского муниципального района
	Всего, в т.ч.
	0
	20,0
	0
	20,0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района
	0
	20,0
	0
	20,0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	Задача 2. "Формирование целостной районной политики в отношении ветеранов боевых действий, членов их семей и семей погибших ветеранов боевых действий"
	Всего, в т.ч.
	1,300
	0
	0
	1,300

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района
	1,300
	0
	0
	1,300

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	2.1.
	Расходы на проведение мероприятий по формированию целостной районной политики в отношении ветеранов боевых действий, членов их семей и семей погибших ветеранов боевых действий
	Прочие расходы
	2016-2018
	Администрация Воскресенского муниципального района
	Всего, в т.ч.
	1,300
	0
	0
	1,300

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района
	1,300
	0
	0
	1,300

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	Задача 3. Оказание медицинских услуг (медицинская сестра) по лини «Красного Креста»
	Всего, в т.ч.
	0
	161,88
	161,88
	323,76

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района
	0
	161,88
	161,88
	323,76

	Прочие источники
	0

	0
	0

	3.1.
	Расходы на оказание медицинских услуг (медицинская сестра) по лини «Красного Креста»
	Прочие расходы
	2016-2018
	Администрация Воскресенского муниципального района
	Всего, в т.ч.
	0
	161,88
	161,88
	323,76

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района
	0
	161,88
	161,88
	323,76

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

[image: image1][image: image2.png]